[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцать восьмая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

27 августа 2015 года

           № 332
город Глазов

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ
ИХ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ  С ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ,
НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с п.3 ч.5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение                площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их               перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Глазовский район».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на отношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
Глава муниципального образования

«Глазовский район»

    В.А. Терский

«_____» августа 2015 года

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 27.08.2015 № 332
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения

с земельными участками, находящимися в собственности

муниципального образования «Глазовский район»

Размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной  собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Глазовский район», определяется по следующей формуле:

П = S x УПКС,

где:

П – размер платы за увеличение площади земельного участка, рублей;

S – площадь, на которую увеличивается земельный участок, находящийся в частной собственности, кв. м;

УПКС – удельный показатель кадастровой стоимости за единицу площади земельного         участка, находящегося в частной собственности (руб./кв. м), определенный на основании                 утвержденных нормативными правовыми актами Правительства Удмуртской Республики             результатов государственной кадастровой оценки земельных участков по категориям земель и видам разрешенного использования или на основании сведений государственного кадастра недвижимости.